

Nr 112

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa tjänster vid kommunikationsverken.

(4:e avd.)

I propositionen nr 145 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 10 april 1959 föreslagit riksdagen att *dels* godkänna de i bilagan till nämnda statsrådsprotokoll upptagna förslagen om placering i lönegrad av vissa tjänster m. m., *dels* godkänna övriga i statsrådsprotokollet framställda förslag, *dels* bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga av förslagen betingade ändringar i vederbörliga personalförteckningar, *dels* ock bemyndiga Kungl. Maj:t att å övergångsstat uppföra de tjänster och utfärda de övergångsbestämmelser i övrigt, som vid förslagens genomförande må erfordras.

I skrivelser den 9 oktober resp. 30 augusti och 19 november 1958 har generalpost- resp. tele- och järnvägsstyrelserna framlagt förslag om antalet tjänster i högre lönegrad än Ao 19 m. m. Statens lönenämnd har avgivit utlåtanden över generalpost- och telestyrelsernas framställningar den 19 december 1958. Samma dag har lönenämnden yttrat sig över järnvägsstyrelsens framställning i vad den avser tjänster på löneplan A.

I skrivelser den 30 resp. 20 augusti 1958 har tele- resp. vattenfallsstyrelsen framlagt förslag rörande lönegradsplaceringen av vissa tjänstemän i ledande ställning vid resp. verk.

Chefen för civildepartementet har i annat sammanhang anmält att den 9 april 1959 — under förbehåll för Kungl. Maj:ts och riksdagens godkännande — träffats överenskommelse mellan representanter för civildepartementet, å ena sidan, samt Statstjänarkartellen, Statstjänstemännens riksförbund, Sveriges akademikers centralorganisation och Tjänstemännens centralorganisations statstjänstemannasektion, å andra sidan, angående ändrad lönegradsplacering för vissa tjänster m. m.

De förslag till uppflyttning i lönegrad av tjänster vid kommunikationsverken, som innefattas i överenskommelsen med statstjänstemännens huvudorganisationer och som är av den karaktär att de skall underställas riksdagen för godkännande, har sammanfåtats i en såsom bilaga till propositionen fogad tabellsammanställning. Genom överenskommelsen, som i förevarande hänseende gäller fr. o. m. den 1 juli 1959, har vissa av de av kommunikationsverkens styrelser framförda förslagen till lönegradsuppflyttningar blivit tillgodosedda.

I tabellsammanställningen upptages vidare de lönegradsuppflyttningar i övrigt vid kommunikationsverken, som departementschefen ansett böra underställas riksdagen för godkännande, samt förslag till nyinrättande av vissa tjänster vid televerket och statens järnvägar. Inrättandet av nya tjänster i sistnämnda fall sammanhänger huvudsakligen med det i propositionen nr 50 till årets riksdag framlagda förslaget, om införlivande fr. o. m. den 1 juli 1959 av Stockholm-Roslagens järnvägar med statens järnvägar.

Slutligen anmäles i propositionen vissa av vattenfallsstyrelsen under tiden 1 juli 1953—31 mars 1958 ingångna anställningskontrakt.

Beträffande den närmare innebörden av Kungl. Maj:ts förslag torde få hänvisas till propositionen s. 2—4 samt till den vid propositionen fogade bilagan.

Utskottet. De i förevarande proposition framlagda förslagen till inrättande av nya tjänster samt lönegradsuppflyttningar m. m. vid kommunikationsverken grundar sig på dels den förhandlingsöverenskommelse som den 9 april innevarande år träffats med statstjänstemännens huvudorganisationer, dels av respektive verksstyrelser gjorda framställningar i ämnet. Förslagen avses skola genomföras fr. o. m. den 1 juli 1959. I fråga om ökningen av antalet tjänster vid statens järnvägar må erinras om att denna huvudsakligen föranletts av det av riksdagen numera beslutade införlivandet med statens järnvägar fr. o. m. 1 juli 1959 av Stockholm-Roslagens järnvägar.

Utskottet har för sin del icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag. I enlighet härmed och under hänvisning jämväl till sitt denna dag avgivna utlåtande nr 111 hemställer utskottet,

att riksdagen må,

- 1) godkänna de i bilagan till statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 10 april 1959 upptagna förslagen om placering i lönegrad av vissa tjänster m. m.,
- 2) godkänna övriga därvid framställda förslag,
- 3) bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga av förslagen be-
tingade ändringar i vederbörliga personalförteckningar,
- 4) bemyndiga Kungl. Maj:t att å övergångsstat uppföra
de tjänster och utfärda de övergångsbestämmelser i övrigt,
som vid förslagens genomförande må erfordras.

Stockholm den 12 maj 1959

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Närvarande: se under utlåtandet nr 111.